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PRESSEMEDDELSE (udsendt den 9. september 2009) 
 
 
 
 
 
Gode råd giver færre ulykker på byggepladserne 
 
Syddanmark har sin egen arbejdsmiljøbus. Flere hundrede byggepladser er 
blevet mere sikre efter besøg af Byggeriets Arbejdsmiljøbus. 
 
Sikkerheden skal op på byggepladserne i Syddanmark. Det er ambitionen med den 
arbejdsmiljøbus, som fagforeninger og arbejdsgivere i fællesskab har sendt ud på de 
syddanske landeveje. Fra bussen uddeler arbejdsmiljøkonsulenter konstruktiv, indi-
viduel rådgivning – ikke straf og bøder. 
 
Alene sidste år oplevede den danske byggebranche 16 dødsulykker og 5700 ar-
bejdsulykker. Det svarer til cirka 15 ulykker om dagen. Hverken fagforeninger eller 
arbejdsgivere vil på den baggrund sidde med hænderne i skødet og har derfor sendt 
Byggeriets Arbejdsmiljøbus ud for at inspirere til at skabe et bedre arbejdsmiljø. 
 
”Man kan ikke nøjes med regler og bøder. Dialog er helt afgørende for sikkerheden 
og for, at arbejdsmiljøet hen ad vejen bliver bedre,” siger Anders Kabel, projektleder i 
Byggeriets Arbejdsmiljøbus.  
 
De råd, der kan være afgørende for både liv og helbred, har Arbejdsmiljøbussens i 
alt otte konsulenter nu delt ud af gennem et år i landets regioner. De to erfarne mil-
jøkonsulenter, Morten Barkholdt og Peter Orby, der kører det sydlige Jylland og Fyn 
tyndt, har alene det første år af bussens levetid besøgt omkring 175 arbejdspladser i 
Sydjylland og et tilsvarende antal på Fyn. Konsulenterne holder bl.a. øje med de 
daglige rutiner, så også unødvendig og langvarig nedslidning forårsaget af dårlige 
arbejdsstillinger, støj og støv kan blive afløst af mere hensigtsmæssige arbejdsfor-
hold. 
 
”I øjeblikket er der mange, der spørger, hvordan de kan nedbringe belastningen af 
tunge løft, når der skal sættes vinduer og gipsplader op”, fortæller Morten Barkholt, 
konsulent i Byggeriets Arbejdsmiljøbus, region Syddanmark. 
 
Beskæftigelsesminister Inger Støjberg roser initiativet. 
”Det er ude på den enkelte byggeplads, arbejdsmiljøproblemerne er. Det er dér, de 
skal løses. Og det er dér, de skal forebygges. Det er altafgørende, at vi får skabt en 
kultur på arbejdspladsen, hvor alle er enige om, at sikkerheden er afgørende. Ellers 
får vi aldrig bugt med de mange ulykker på byggepladserne,” siger beskæftigelses-
minister Inger Støjberg.  
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Arbejdsmiljøbussen er resultatet af et samarbejde mellem Dansk Byggeri, Forbundet 
Træ-Industri-Byg, Fagligt Fælles Forbund- 3F, BJMF København, Blik og Rørarbej-
derforbundet, Dansk Metal og Dansk El-forbund. Konsulenterne har alene en rådgi-
vende funktion og uddeler altså hverken bøder eller påbud. 
 
Læs mere på rådgivningens hjemmeside: www.bam-bus.dk,  
Konsulenterne kan kontaktes med henblik på interview/reportage.  
Morten Barkholt, tlf. 41 33 66 75 
Peter Orby, tlf. 41 33 66 76,  
Projektleder Anders Kabel, tlf. 41 33 66 70 
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